№ 5-0/751/13/2024
УИД: 92MS0013-01-2024-002006-24

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

21 октября 2024 года         		                                          город Севастополь

Мировой судья судебного участка №13 Ленинского судебного района города Севастополя Баянина Т.В., (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4), с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Лымаря Р.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по г. Севастополю, в отношении:
Лымаря Р.В., (данные изьяты)
          привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного по ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
20.10.2024 в 07 часов 35 минут на ул. изьято, в городе Севастополе, Лымарь Р.В. управлял транспортным средством «изьято», государственный регистрационный номер изьято будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением и.о.мирового судьи судебного участка №12 Ленинского судебного района города Севастополя от 19.08.2024, вступившим в законную силу 30.08.2024, чем нарушил требования п. 2.1.1 ПДД РФ.
При рассмотрении дела Лымарь Р.В. свою вину в совершении указанного правонарушения признал, раскаялся в содеянном, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, подтвердил.
Выслушав Лымаря Р.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, оценив все имеющиеся доказательства по делу в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Согласно ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
В соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
По правилам ст. 26.11 КоАП РФ судья оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.
Факт совершения Лымарем Р.В. административного правонарушения и ее виновность подтверждены совокупностью доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывают:
· протоколом об административном правонарушении серии 92 СП № 035790 от 20.10.2024, в котором изложены фактические обстоятельства совершенного правонарушения, который составлен в соответствии с положениями статьи 28.2 КоАП РФ и содержит все необходимые для рассмотрения дела сведения: о событии, времени и месте совершения правонарушения и о Лымаре Р.В., как о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении;
· постановлением и.о.мирового судьи судебного участка №12 Ленинского судебного района города Севастополя от 19.08.2024, вступившим в законную силу 30.08.2024, которым Лымарь Р.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП Российский Федерации назначено административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев и штраф в размере 30000 руб.;
· рапортом ст. ИДПС ОБДПС ГИБДД УМВД России по г.Севастополю в котором отражены обстоятельства правонарушения.
Суд считает, что представленных по делу доказательств достаточно для вынесения полного, всестороннего и объективного решения по данному делу в соответствии с требованиями статей 26.11, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Анализируя собранные и исследованные судом доказательства в их совокупности, суд находит вину Лымарь Р.В. доказанной и квалифицирует ее действия по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание своей вины, раскаяние в содеянном.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность, мировой судья относит повторное совершение Лымарем Р.В. однородного административного правонарушения.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, личность виновной, имущественное положение, наличие на иждивении двух малолетних детей, степень его вины, считаю возможным назначить Лымарю Р.В. административное наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.1, 4.2, 4.3, ч.2 ст.12.7, ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
признать Лымаря Р.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.
Административный штраф подлежит уплате на р/с: 03100643000000017400, получатель платежа: УФК по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю), банк получателя: Отделение Севастополь, г. Севастополь, КПП 920401001, ИНН 7706808307, КБК 18811601123010001140, БИК 016711001, ОКТМО 67310000, УИН 18810492244000003760, назначение платежа: штраф за нарушение ПДД, назначенный по постановлению по делу №5-0751/13/2024.
Платежный документ об оплате штрафа предъявить мировому судье, с/у №13.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления данного постановления в законную силу. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ влечет наложение административного наказания в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Согласно ч.1.3 ст.32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа он может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

Согласовано
                                                                                                                   Мировой судья
__________________ Т.В. Баянина